



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

08 ноября 2022 г.

№ 664-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 мая 2019 г. № 210-п, от 16 марта 2020 г. № 120-п, от 11 сентября 2020 г. № 503-п, от 18 марта 2021 г. № 101-п, от 25 мая 2021 г. № 212-п и от 28 марта 2022 г. № 141-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 08 ноября 2022 г. № 664-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы 2019 – 2025 годы».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «5897517,70» заменить цифрами «5662690,20».

1.2.2. В абзаце втором цифры «5897017,70» заменить цифрами «5659190,20».

1.2.3. В абзаце седьмом цифры «549432,94» заменить цифрами «245068,27».

1.2.4. В абзаце восьмом цифры «243626,83» заменить цифрами «245082,00».

1.2.5. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 65082,00 тыс. рублей;».

1.2.6. В абзаце девятом цифры «3000,00» заменить цифрами «3500,00».

1.2.7. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 500,00 тыс. рублей».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.3.1. В абзаце первом слова «до 47,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 47,50 процента в 2025 году».

1.3.2. В абзаце втором слова «до 25,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 25,30 процента в 2025 году».

1.3.3. В абзаце третьем слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

1.3.4. В абзаце четвертом слова «до 90,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 90,50 процента в 2025 году».

1.3.5. В абзаце пятом слова «до 12,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 11,00 процента в 2025 году».

1.3.6. В абзаце седьмом слова «до 0,12 процента в 2024 году» заменить словами «до 0,13 процента в 2025 году».

1.3.7. В абзаце восьмом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

1.3.8. В абзаце девятом слова «до 35,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 35,50 процента в 2025 году».

1.3.9. В абзаце десятом слова «до 49,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 49,50 процента в 2025 году».

1.3.10. В абзаце тринадцатом слова «до 30 единиц в 2024 году» заменить словами «до 32 единиц в 2025 году».

1.3.11. В абзаце четырнадцатом слова «до 3,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 3,30 процента в 2025 году».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в крае государственной молодежной политики» Программы:

2.1. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: «Федеральным законом «О российском движении детей и молодежи»».

2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»».

2.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального округа на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 1089-р».

2.4. Абзац двадцать первый после слов «молодежного предпринимательства,» дополнить словами «научной деятельности,».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Подпрограммы 2019 – 2025 годы».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «547387,99» заменить цифрами «586100,87».

3.1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 38712,88 тыс. рублей».

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце первом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.2. В абзаце втором слова «до 50 единиц в 2024 году» заменить словами «до 51 единицы в 2025 году».

3.1.3.3. В абзаце третьем слова «до 9700 человек в 2024 году» заменить словами «до 9800 человек в 2025 году».

3.1.3.4. В абзаце четвертом слова «до 11350 человек в 2024 году» заменить словами «до 11380 человек в 2025 году».

3.1.3.5. В абзаце пятом слова «до 3500 человек в 2024 году» заменить словами «до 3560 человек в 2025 году».

3.1.3.6. В абзаце шестом слова «до 260 единиц в 2024 году» заменить словами «до 262 единицы в 2025 году».

3.1.3.7. В абзаце восьмом слова «до 4300 человек в 2024 году» заменить словами «до 4350 человек в 2025 году».

3.1.3.8. В абзаце девятом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.9. В абзаце двенадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.10. В абзаце тринадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.11. В абзаце четырнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.12. В абзаце пятнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.1.3.13. В абзаце шестнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце восьмом пункта 1 слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.2. В пункте 2:

3.2.2.1. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«проведение мероприятий в области молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, научно-технического, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи;».

3.2.2.2. В абзаце десятом слова «до 50 единиц в 2024 году» заменить словами «до 51 единицы в 2025 году».

3.2.2.3. В абзаце одиннадцатом слова «до 9700 человек в 2024 году» заменить словами «до 9800 человек в 2025 году».

3.2.2.4. В абзаце двенадцатом слова «до 11350 человек в 2024 году» заменить словами «до 11380 человек в 2025 году».

3.2.2.5. В абзаце тринадцатом слова «до 3500 человек в 2024 году» заменить словами «до 3560 человек в 2025 году».

3.2.2.6. В абзаце четырнадцатом слова «до 260 единиц в 2024 году» заменить словами «до 262 единиц в 2025 году».

3.2.2.7. В абзаце шестнадцатом слова «до 4300 человек в 2024 году» заменить словами «до 4350 человек в 2025 году».

3.2.2.8. В абзаце семнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.2.9. Абзац двадцать второй признать утратившим силу.

3.2.3. В пункте 3:

3.2.3.1. В абзаце одиннадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.3.2. В абзаце двенадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.3.3. В абзаце тринадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.3.4. В абзаце четырнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

3.2.3.5. В абзаце пятнадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Подпрограммы 2019 – 2025 годы».

4.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.1.2.1. В абзаце первом цифры «4836,68» заменить цифрами «5773,81».

4.1.2.2. В абзаце втором цифры «4836,68» заменить цифрами «5773,81».

4.1.2.3. В абзаце третьем цифры «1776,28» заменить цифрами «612,08».

4.1.2.4. В абзаце четвертом цифры «612,08» заменить цифрами «1776,28».

4.1.2.5. В абзаце седьмом цифры «612,08» заменить цифрами «720,43».

4.1.2.6. В абзаце восьмом цифры «612,08» заменить цифрами «720,43».

4.1.2.7. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 720,43 тыс. рублей».

4.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

4.1.3.1. В абзаце первом слова «до 5 единиц в 2024 году» заменить словами «до 6 единиц в 2025 году».

4.1.3.2. В абзаце втором слова «до 80 единиц в 2024 году» заменить словами «до 85 единиц в 2025 году».

4.1.3.3. В абзаце третьем слова «до 35,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 36,00 процента в 2025 году».

4.1.3.4. В абзаце четвертом слова «до 5,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 5,20 процента в 2025 году».

4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.2.1. В пункте 1:

4.2.1.1. В абзаце девятом слова «до 5 единиц в 2024 году» заменить словами «до 6 единиц в 2025 году».

4.2.1.2. В абзаце десятом слова «до 80 единиц в 2024 году» заменить словами «до 85 единиц в 2025 году».

4.2.1.3. В абзаце одиннадцатом слова «до 35,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 36,00 процента в 2025 году».

4.2.2. В абзаце шестом пункта 2 слова «до 5,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 5,20 процента в 2025 году».

4.2.3. В абзаце четвертом пункта 3 цифры «30» заменить цифрами «35».

5. В приложении 3 «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:

5.1.1. Позицию «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Подпрограммы 2019 – 2025 годы».

5.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

5.1.2.1. В абзаце первом цифры «5345293,02» заменить цифрами «5070815,53».

5.1.2.2. В абзаце втором цифры «5344793,02» заменить цифрами «5067315,53».

5.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «510107,99» заменить цифрами «205634,97».

5.1.2.4. В абзаце восьмом цифры «204301,87» заменить цифрами «205648,70».

5.1.2.5. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 25648,70 тыс. рублей;».

5.1.2.6. В абзаце девятом цифры «3000,00» заменить цифрами «3500,00».

5.1.2.7. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2025 году – 500,00 тыс. рублей».

5.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

5.1.3.1. В абзаце третьем слова «до 320 единиц в 2024 году» заменить словами «до 370 единиц в 2025 году».

5.1.3.2. В абзаце четвертом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

5.1.3.3. В абзаце пятом слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

5.1.3.4. В абзаце шестом слова «до 150 единиц в 2024 году» заменить словами «до 160 единиц в 2025 году».

5.1.3.5. В абзаце седьмом слова «до 25 единиц в 2024 году» заменить словами «до 26 единиц в 2025 году».

5.1.3.6. В абзаце восьмом слова «до 78,30 процента в 2024 году» заменить словами «до 78,40 процента в 2025 году».

5.1.3.7. В абзаце девятом слова «до 50 человек в 2024 году» заменить словами «до 60 человек в 2025 году».

5.1.3.8. В абзаце десятом слова «до 4,40 процента в 2024 году» заменить словами «до 4,50 процента в 2025 году».

5.1.3.9. В абзаце одиннадцатом слова «до 120 человек в 2024 году» заменить словами «до 130 человек в 2025 году».

5.1.3.10. В абзаце двенадцатом слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

5.1.3.11. В абзаце тринадцатом слова «до 58,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 58,50 процента в 2025 году».

5.1.3.12. В абзаце четырнадцатом слова «до 12,50 процента в 2024 году» заменить словами «до 12,60 процента в 2025 году».

5.1.3.13. В абзаце пятнадцатом слова «до 50 единиц в 2024 году» заменить словами «до 52 единиц в 2025 году».

5.1.3.14. В абзаце шестнадцатом слова «до 12,30 процента в 2024 году» заменить словами «до 12,40 процента в 2025 году».

5.1.3.15. В абзаце семнадцатом слова «до 550 единиц в 2024 году» заменить словами «до 555 единиц в 2025 году».

5.1.3.16. В абзаце восемнадцатом слова «до 52000 человек в 2024 году» заменить словами «до 52500 человек в 2025 году».

5.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

5.2.1. В пункте 1:

5.2.1.1. В абзаце шестнадцатом слова «до 320 единиц в 2024 году» заменить словами «до 370 единиц в 2025 году».

5.2.1.2. В абзаце семнадцатом слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

5.2.2. В абзаце седьмом пункта 2 слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

5.2.3. В пункте 3:

5.2.3.1. В абзаце семнадцатом слова «до 150 единиц в 2024 году» заменить словами «до 160 единиц в 2025 году».

5.2.3.2. В абзаце восемнадцатом слова «до 25 единиц в 2024 году» заменить словами «до 26 единиц в 2025 году».

5.2.3.3. В абзаце девятнадцатом слова «до 78,30 процента в 2024 году» заменить словами «до 78,40 процента в 2025 году».

5.2.3.4. В абзаце двадцатом слова «до 50 человек в 2024 году» заменить словами «до 60 человек в 2025 году».

5.2.3.5. В абзаце двадцать первом слова «до 4,40 процента в 2024 году» заменить словами «до 4,50 процента в 2025 году».

5.2.3.6. В абзаце двадцать втором слова «до 120 человек в 2024 году» заменить словами «до 130 человек в 2025 году».

5.2.3.7. В абзаце двадцать третьем слова «с 2019 по 2024 год» заменить словами «с 2019 по 2025 год».

5.2.3.8. В абзаце двадцать четвертом слова «до 58,00 процента в 2024 году» заменить словами «до 58,50 процента в 2025 году».

5.2.3.9. В абзаце двадцать пятом слова «до 12,50 процента в 2024 году» заменить словами «до 12,60 процента в 2025 году».

5.2.3.10. В абзаце двадцать шестом слова «до 50 единиц в 2024 году» заменить словами «до 52 единиц в 2025 году».

5.2.3.11. В абзаце двадцать седьмом слова «до 12,30 процента в 2024 году» заменить словами «до 12,40 процента в 2025 году».

5.2.3.12. В абзаце двадцать восьмом слова «до 550 единиц в 2024 году» заменить словами «до 555 единиц в 2025 году».

5.2.3.13. В абзаце двадцать девятом слова «до 52000 человек в 2024 году» заменить словами «до 52500 человек в 2025 году».

5.2.4. В абзаце двадцать четвертом пункта 4 слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

6. Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

7. Приложение 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

8. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

8.1. В пункте 1:

8.1.1. В графе 6 абзаца первого слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.1.2. В графе 6 подпункта 1.1 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.1.3. В подпункте 1.2:

8.1.3.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.1.3.2. В графе 7 слова «пункты 5 – 11» заменить словами «пункты 5 – 13».

8.1.4. В подпункте 1.3:

8.1.4.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.1.4.2. В графе 7 слова «пункты 12 – 15¹» заменить словами «пункты 14 – 19».

8.2. В пункте 2:

8.2.1. В абзаце первом:

8.2.1.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.2.1.2. В графе 7 слова «пункты 16 и 17» заменить словами «пункты 20 и 21».

8.2.2. В подпункте 2.1:

8.2.2.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.2.2.2. В графе 7 слова «пункты 18 – 20» заменить словами «пункты 22 – 24».

8.2.3. В подпункте 2.2:

8.2.3.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.2.3.2. В графе 7 слова «пункт 21» заменить словами «пункт 25».

8.2.4. В графе 7 подпункта 2.3 слова «пункты 21¹ и 21²» заменить словами «пункты 26 и 27».

8.3. В пункте 3:

8.3.1. В абзаце первом:

8.3.1.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.3.1.2. В графе 7 слова «пункты 22 – 28» заменить словами «пункты 28 – 36».

8.3.2. В подпункте 3.1:

8.3.2.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.3.2.2. В графе 7 слова «пункты 29 – 31¹» заменить словами «пункты 37 – 40».

8.3.3. В подпункте 3.2:

8.3.3.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.3.3.2. В графе 7 слова «пункт 32» заменить словами «пункт 41».

8.3.4. В подпункте 3.3:

8.3.4.1. В графе 6 слова «2024 год» заменить словами «2025 год».

8.3.4.2. В графе 7 слова «пункты 33 – 44¹» заменить словами «пункты 42 – 54».

8.3.5. В графе 7 подпункта 3.4 слова «пункты 45 – 50» заменить словами «пункты 55 – 62».

8.3.6. В графе 7 подпункта 3.5 слова «пункты 50 и 51» заменить словами «пункты 62 и 63».

8.3.7. В графе 7 подпункта 3.6 слова «пункты 49, 52 и 53» заменить словами «пункты 61, 64 и 65».

9. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«Приложение 4

к государственной программе Ставропольского края «Молодежная политика»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика»* и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

№ п/п	Наименование индикатора достижения цели Программы, показателя решения задачи подпрограммы Программы	Единица измерения	Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам								
			2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

I. Цель «Совершенствование системы выявления, поддержки и развития талантливой молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»

1. Доля молодежи, проживающей на территории Ставропольского края (далее	процент	39,50	40,90	42,30	43,70	45,00	45,50	46,00	47,00	47,50
---	---------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

соответственно – молодежь, край), задействованной в мероприятиях в области реализации молодежной политики, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации, в общей численности молодежи

2.	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях в области работы с инициативной и талантливой молодежью, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации, в общей численности молодежи	процентов	13,70	16,30	18,90	21,50	24,10	24,30	24,50	25,00	25,30
3.	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Про-	рублей на 1 рубль	8,60	15,70	15,70	15,70	15,67	19,00	19,00	19,00	19,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

граммы за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) в рамках реализации мероприятий Северо-Кавказского молодежного форума «Машук» (далее – форум «Машук»)

Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» Программы

Задача «Формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, и содействие занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»

4.	Численность молодых человек граждан, проживающих на территории Ставропольского края (далее – молодые граждане), получающих государственную поддержку	109	110	110	110	17	17	17	17	17
5.	Количество мероприятий в области молодежной поли-	34	38	42	45	48	49	50	50	51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

тики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков, проживающих на территории края (далее – подростки), и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи, проведенных на территории края

6.	Численность молодежи, задействованной в мероприятиях в области развития художественного творчества, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации	человек/ежегодно	9000	9000	9300	12000	9500	9600	9650	9700	9800
7.	Численность молодежи, задействованной в работе	человек	10719	10855	10991	11127	11263	11295	11325	11350	11380

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	студенческих отрядов, сформированных на территории края										
8.	Численность молодежи, зарегистрированной в Реестре студенческих отрядов Ставропольского края	человек	–	–	–	–	–	3277	3350	3500	3560
9.	Количество студенческих отрядов, сформированных на территории края	единиц	244	247	250	253	256	257	259	260	262
10.	Численность участников краевых соревнований профессионального мастерства молодежи	человек	3000	3200	3600	3800	4000	–	–	–	–
11.	Численность работающей молодежи, задействованной в мероприятиях в области профессионального мастерства на территории края и других субъектов Российской Федерации	человек	–	–	–	–	–	4100	4200	4300	4350

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.	Количество мероприятий в области поддержки муниципальных учреждений по работе с молодежью по месту жительства, проведенных на территории края	единиц	5	5	5	5	5	5	5	5	5
13.	Количество проектов, разработанных участниками форума «Машук», проживающими на территории края	единиц	390	405	420	–	–	–	–	–	–
14.	Численность участников форума «Машук»	человек	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000
15.	Продолжительность форума «Машук»	смен/дней	2/8	2/8	2/8	2/8	2/8	2/8	2/8	2/8	2/8
16.	Количество проектов, реализованных участниками форума «Машук», проживающими на территории края, при поддержке управления по молодежной	единиц	50	60	62	25	26	27	28	30	32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	политике аппарата Правительства Ставропольского края										
17.	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации	человек	–	–	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000
18.	Количество проектов, представленных участниками форума «Машук» на конкурс молодежных проектов Северо-Кавказского молодежного форума «Машук»	единиц	1003	1000	1000	420	420	420	420	420	420
19.	Число мероприятий для молодежи, проведенных в рамках форума «Машук»	единиц	–	–	20	20	20	20	20	20	20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

II. Цель «Развитие и совершенствование системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»

20.	Доля молодежи, положительно оценивающей мероприятия в области патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи, проведенные на территории края, в общей численности молодежи	процент	75,00	80,00	84,00	85,00	86,00	87,00	88,00	90,00	90,50
21.	Доля молодежи, испытывающих национальную и религиозную нетерпимость, в общей численности молодежи	процент	18,00	17,50	17,00	16,00	15,00	14,00	13,00	12,00	11,00

Подпрограмма «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ставропольского края» Программы

Задача «Воспитание гражданственности и патриотизма у молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»

22.	Количество мероприятий в области реализации молодежной политики, направ-	единиц	3	3	3	3	4	4	4	5	6
-----	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, проведенных на территории края

23.	Количество действующих на территории края молодежных патриотических объединений, клубов, центров	единиц	47	48	50	60	65	70	75	80	85
24.	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях в области патриотического воспитания молодежи, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации, в общей численности молодежи	процентов	9,00	15,00	20,00	25,00	30,00	32,00	34,00	35,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях в области формирования толерантности и культуры межэтнического общения, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации, в общей численности молодежи	процент	3,70	3,80	4,00	4,10	4,30	4,50	4,80	5,00	5,20
26.	Численность детей и молодежи в возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами	человек	–	–	–	–	144000	181000	207000	233000	–
27.	Численность детей и молодежи, вовлеченных в систему межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержку общественных инициатив и проектов,	человек	–	–	–	–	6210	9812	10258	10704	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи

III. Цель «Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»

28. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами молодежного предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории края, получившими государственную поддержку	единиц	70	70	10	–	–	–	–	–	–
29. Доля молодежи, принявшей участие в информационно-просветительских и образовательных мероприятиях по развитию молодежного	процентов	–	–	0,08	0,08	0,09	0,10	0,11	0,12	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	предпринимательства, в общей численности моло- дежи										
30.	Доля молодежи, охваченной акциями и мероприятиями, направленными на профилактику асоциального и деструктивного поведения, в общей численности молодежи	процен- тов	20,00	20,00	20,00	20,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
31.	Доля молодежи, принимающей участие в деятельности молодежных и детских общественных объединений, в общей численности молодежи	процен- тов	31,00	31,50	32,00	32,50	33,00	33,50	34,00	35,00	35,50
32.	Доля молодежи, информированной о деятельности управления по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края в области реализации молодежной политики, в общей численности молодежи	процен- тов	43,00	44,00	45,00	46,00	47,00	47,80	48,00	49,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33.	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Программы за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Социальная активность»	рублей на 1 рубль	–	–	100,00	50,00	71,46	–	–	–	–
34.	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Программы за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»	рублей на 1 рубль	–	–	–	–	–	99,00	99,00	99,00	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
веденных на территории края и других субъектов Российской Федерации											
38.	Численность молодых граждан, завершивших обучение по программам, направленным на приобретение навыков ведения бизнеса и создания малых и средних предприятий на территории края	человек	861	693	61	–	–	–	–	–	–
39.	Количество субъектов малого предпринимательства в крае, созданных молодыми гражданами, задействованными в мероприятиях в области развития молодежного предпринимательства, проведенных на территории края и других субъектов Российской Федерации	единиц	86	70	70	50	50	50	50	50	50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40.	Количество мероприятий в области развития молодежного предпринимательства, проведенных на территории края	единиц	–	–	3	4	5	6	6	6	6
41.	Количество мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении, проведенных на территории края	единиц	10	10	10	10	5	5	5	5	5
Задача «Формирование здорового образа жизни и организация досуга молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»											
42.	Количество молодежных и детских общественных объединений, расположенных на территории края	единиц	144	145	146	147	148	149	150	150	160

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43.	Количество культурно-досуговых и спортивно-массовых мероприятий для молодежи, проведенных на территории края	единиц	18	19	20	21	22	23	24	25	26
44.	Доля негосударственных организаций, осуществляющих деятельность на территории края, оказывающих услуги в области молодежной политики, в общем количестве организаций, оказывающих услуги в области молодежной политики, осуществляющих деятельность на территории края	процентов	77,60	77,70	77,80	77,90	78,00	78,10	78,20	78,30	78,40
45.	Численность молодежи, задействованной в молодежных экскурсионных турах	человек	35	35	35	35	35	40	45	50	60
46.	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях в области формирования	процентов	3,70	3,80	3,90	4,00	4,10	4,20	4,30	4,40	4,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49.	Доля молодежи, включающей семью и семейный образ жизни в систему ценностей, в общей численности молодежи	процентов	55,00	55,00	55,50	56,00	56,50	57,00	57,50	58,00	58,50
50.	Доля молодых граждан с ограниченными возможностями здоровья, задействованных в позитивной социально-культурной деятельности, в общей численности молодых граждан с ограниченными возможностями здоровья	процентов	11,80	11,90	12,00	12,10	12,20	12,30	12,40	12,50	12,60
51.	Количество мероприятий в области реализации молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, добровольческую (волонтерскую) деятельность, а также на развитие гражданской активности и форми-	единиц	36	38	40	42	44	46	48	50	52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	рование здорового образа жизни, проведенных на территории края										
52.	Доля молодежи, задействованной в добровольческом (волонтерском) движении, в общей численности молодежи	процент	11,70	11,80	11,90	11,95	12,00	12,10	12,20	12,30	12,40
53.	Количество добровольческих (волонтерских) объединений, сформированных на территории края	единиц	—	—	450	480	520	530	540	550	555
54.	Количество добровольцев (волонтеров) края, прошедших регистрацию в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU	человек	—	—	—	47000	48500	49500	51000	52000	52500
55.	Численность обучающихся, вовлеченных в дея-	млн. человек	—	—	0,07	0,08	—	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	тельность общественных объединений на базе образовательных организаций общего образования, среднего профессионального и высшего образования										
56.	Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность	процентов	–	–	14,00	–	–	–	–	–	–
57.	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность	млн. человек	–	–	0,05	0,06	0,23	0,25	0,26	0,28	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58.	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность	процентов	–	–	30,00	33,00	–	–	–	–	–
59.	Доля студентов, вовлеченных в клубное студенческое движение	процентов	–	–	20,00	30,00	–	–	–	–	–
60.	Численность населения края, охваченного информационной и рекламной кампанией в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность»	млн. человек	–	–	–	–	0,0952	0,0952	0,0952	0,0952	–
61.	Строительство и ввод в эксплуатацию образовательного центра «Машук» на 200 человек единовременного пребывания в Северо-Кавказском федеральном округе	единиц	–	–	–	–	1	1	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62.	Разработка и утверждение проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) образовательного центра «Машук» на 300 человек единовременного пребывания в Северо-Кавказском федеральном округе	единиц	–	–	1	–	–	–	–	–	–
63.	Строительство (реконструкция) и ввод в эксплуатацию объектов организаций дополнительного образования	единиц (нарастающим итогом)	–	–	–	–	–	1	1	–	–
64.	Численность молодых граждан, проживающих на территории края, ставших участниками Форума молодых деятелей культуры и искусств «Таврида»	человек	–	–	–	–	–	46	46	46	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

65. Создание и эксплуатация единиц образовательного центра «Машук» на 200 человек единовременного пребывания в Северо-Кавказском федеральном округе	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.»



1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

**Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» Программы
(далее для целей настоящего раздела – Подпрограмма)**

6.	Задача Подпрограммы «Развитие эффективных моделей и форм вовлечения молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, в трудовую и экономическую деятельность»	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20
7.	Задача Подпрограммы «Формирование здорового образа жизни и организация досуга молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»	0,80	0,80	0,80	0,80	0,80	0,80	0,80

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

**Далее в настоящем Приложении используется сокращение – весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«Приложение 7

к государственной программе Ставропольского края «Молодежная политика»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)						
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1. Государственная программа Ставропольского края	176720,66	1165520,11	1748992,14	2014725,02	245568,27	245582,00	65582,00
---	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

«Молодежная
политика», всего

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего	176220,66	1165020,11	1748492,14	2014225,02	245068,27	245082,00	65082,00
---	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------	----------

в том числе:

средства федерального бюджета, всего	56525,60	996462,60	1007463,99	212873,00	212873,00	212873,00	32873,00
--------------------------------------	----------	-----------	------------	-----------	-----------	-----------	----------

в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:

Правительству Ставропольского края	-	9937,00	132876,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
------------------------------------	---	---------	-----------	----------	----------	----------	----------

министерству образования Ставро-	36525,60	36525,60	-	180000,00	180000,00	180000,00	-
----------------------------------	----------	----------	---	-----------	-----------	-----------	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	польского края (далее – минобразования края)								
	министерству строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – министррой края)	20000,00	950000,00	874587,99	–	–	–	–	–
	средства краевого бюджета, всего	119695,06	168557,51	741028,15	1801352,02	32195,27	32209,00	32209,00	
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:								
	Правительству Ставропольского края	28735,88	130529,06	106419,62	147050,37	30377,09	30390,82	30390,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	минобразования края		25959,18	25960,75	–	1818,18	1818,18	1818,18	1818,18
	минстрою края		65000,00	5000,00	634608,53	1652483,47	–	–	–
	средства участни- ков Программы, всего		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
	в том числе сред- ства юридических лиц		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2.	Подпрограмма «Поддержка та- лантливой и ини- циативной моло- дежи» (далее для целей настоящего пункта – Подпро- грамма), всего		62125,75	160124,31	115580,99	132131,19	38712,87	38712,88	38712,88
	краевой бюджет, всего		62125,75	160124,31	115580,99	132131,19	38712,87	38712,88	38712,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

средства федераль- ного бюджета, все- го	36525,60	36525,60	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

в том числе сред-
ства федерального
бюджета, преду-
смотренные:

минобразования края	36525,60	36525,60	—	—	—	—	—	—
------------------------	----------	----------	---	---	---	---	---	---

Правительству Ставропольского края	—	—	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
--	---	---	----------	----------	----------	----------	----------	----------

средства краевого бюджета, всего	25600,15	123598,71	82707,99	99258,19	5839,87	5839,88	5839,88	5839,88
-------------------------------------	----------	-----------	----------	----------	---------	---------	---------	---------

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмот-
ренные:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Правительству Ставропольского края	6109,71	104109,71	82707,99	99258,19	5839,87	5839,88	5839,88
		минобразования края	19490,44	19489,00	—	—	—	—	—
		в том числе сле- дующие основ- ные мероприятия Подпрограммы:							
2.1.	Выявление, под- держка и сопро- вождение та- лантливой моло- дежи, всего	краевой бюджет	17550,00	17547,00	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00
		в том числе сред- ства краевого бюд- жета, предусмот- ренные:							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Правительству Ставропольского края	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00
		минобразования края	17159,00	17156,00	–	–	–	–	–
2.2.	Организация ме- роприятий в сфе- ре молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, созда- ние условий для самореализации подростков и мо- лодежи, развитие творческого, профессиональ- ного, интеллек-	краевой бюджет	5718,72	103718,71	45218,71	97137,03	3718,71	3718,72	3718,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

туального потен-
циалов подрост-
ков и молодежи,
всего

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмот-
ренные Правитель-
ству Ставрополь-
ского края

5718,72 103718,71 45218,71 97137,03 3718,71 3718,72 3718,72

2.3. Реализация ме-
роприятий Севе-
ро-Кавказского
молодежного фо-
рума «Машук»,
всего

краевой бюджет,
всего

38857,03 38858,60 69971,28 34603,16 34603,16 34603,16 34603,16

в том числе:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		средства федераль- ного бюджета, все- го	36525,60	36525,60	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
		в том числе сред- ства федерального бюджета, преду- смотренные:							
		минобразования края	36525,60	36525,60	—	—	—	—	—
		Правительству Ставропольского края	—	—	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
		средства краевого бюджета, всего	2331,43	2333,00	37098,28	1730,16	1730,16	1730,16	1730,16
		в том числе сред- ства краевого бюд- жета, предусмот- ренные:							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		минобразования края	2331,43	2333,00	–	–	–	–	–
		Правительству Ставропольского края	–	–	37098,28	1730,16	1730,16	1730,16	1730,16
3.	Подпрограмма «Патриотическое воспитание и до- призывная под- готовка молоде- жи» (далее для целей настоящего пункта – Подпро- грамма), всего		612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
		краевой бюджет, всего	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
		в том числе:							
		средства краевого бюджета, всего	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Правительству Ставропольского края	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
		в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:							
3.1.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди	краевой бюджет	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

молодежи, до-
призывную под-
готовку молоде-
жи, всего

краевой бюджет, всего	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
--------------------------	--------	---------	--------	--------	--------	--------	--------

в том числе:

средства краевого бюджета, всего	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
-------------------------------------	--------	---------	--------	--------	--------	--------	--------

в том числе сред- ства краевого бюд- жета, предусмот- ренные Правитель- ству Ставрополь- ского края	612,08	1776,28	612,08	612,08	720,43	720,43	720,43
--	--------	---------	--------	--------	--------	--------	--------

3.2. Организация ме- не требует финан-
роприятий, сового обеспечения
направленных на
формирование

-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

толерантности и культуры межэтнического общения, профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма, поддержку межрелигиозного и межкультурного диалога в молодежной среде

3.3. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Ставропольский край)»	не требует финансирования	—	—	—	—	—	—	—	—
4. Подпрограмма «Вовлечение молодежи в соци-		113982,83	1003619,52	1632799,06	1881981,75	206134,97	206148,70	26148,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

альную практику» (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего

краевой бюджет, всего 113482,83 1003119,52 1632299,06 1881481,75 205634,97 205648,70 25648,70

в том числе:

средства федерального бюджета, всего 20000,00 959937,00 974590,99 180000,00 180000,00 180000,00 –

в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:

Правительству Ставропольского края – 9937,00 100003,00 – – – –

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	минобразования края		–	–	–	180000,00	180000,00	180000,00	–
	минстрою края		20000,00	950000,00	874587,99	–	–	–	–
	средства краевого бюджета, всего		93482,83	43182,52	657708,07	1701481,75	25634,97	25648,70	25648,70
	в том числе сред- ства краевого бюд- жета, предусмот- ренные:								
	Правительству Ставропольского края		22014,09	24643,07	23099,55	47180,10	23816,79	23830,52	23830,52
	минобразования края		6468,74	6468,74	–	1818,18	1818,18	1818,18	1818,18
	минстрою края		65000,00	12070,71	634608,53	1652483,47	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.2.	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении, всего	краевой бюджет	8067,64	8067,64	—	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставропольского края	1598,90	1598,90	—	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	минобразования края		6468,74	6468,74	–	–	–	–	–
4.3.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни, всего		20220,19	22849,17	21894,42	46485,10	23121,79	23135,52	23135,52
	средства краевого бюджета, всего		19720,19	22349,17	21394,42	46485,10	23121,79	23135,52	23135,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Правительству Ставропольского края	19720,19	22349,17	21394,42	46485,10	23121,79	23135,52	23135,52
		средства участников Подпрограммы, всего	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
		в том числе средства юридических лиц	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
4.4.	Региональный проект «Социальная активность», всего		20395,00	255195,00	1240810,08	195,00	195,00	195,00	195,00
		краевой бюджет, всего	20395,00	972202,71	1610404,65	195,00	195,00	195,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

в том числе:

средства федераль-
ного бюджета, все-
го

20000,00 959937,00 974590,99 — — — —

в том числе сред-
ства федерального
бюджета, преду-
смотренные:

Правительству
Ставропольского
края

— 9937,00 100003,00 — — — —

минстрою края

20000,00 950000,00 874587,99 — — — —

средства краевого
бюджета, всего

395,00 12265,71 635813,66 195,00 195,00 195,00 195,00

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмот-
ренные:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Правительству Ставропольского края	195,00	195,00	1205,13	195,00	195,00	195,00	195,00
		минстрою края	200,00	12070,71	634608,53	–	–	–	–
4.5.	Строительство (реконструкция) объектов органи- заций дополни- тельного образо- вания, всего	краевой бюджет, всего	64800,00	–	–	193242,41	–	–	–
		в том числе сред- ства краевого бюд- жета, предусмот- ренные минстрою края	64800,00	–	–	193242,41	–	–	–
4.6.	Региональный проект «Развитие системы под- держки молоде- жи («Молодежь России), всего		–	–	–	1641059,24	181818,18	181818,18	1818,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		краевой бюджет, всего	—	—	—	1641059,24	181818,18	181818,18	1818,18
		в том числе:							
		средства федераль- ного бюджета, все- го	—	—	—	180000,00	180000,00	180000,00	—
		в том числе сред- ства федерального бюджета, преду- смотренные:							
		Правительству Ставропольского края	—	—	—	—	—	—	—
		минобразования края	—	—	—	180000,00	180000,00	180000,00	—
		минстрою края	—	—	—	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		средства краевого бюджета, всего	—	—	—	1461059,24	1818,18	1818,18	1818,18
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставропольского края	—	—	—	—	—	—	—
		минобразования края	—	—	—	1818,18	1818,18	1818,18	1818,18
		минстрою края	—	—	—	1459241,06	—	—	—

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.»

